
 
 

Universidade Federal de Alagoas  
Faculdade de Letras 

 
PORTARIA Nº 27, DE 12 DE AGOSTO DE 2021 

 
 

A DIRETORA DA FACULDADE DE LETRAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 
ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto e Regimento Geral da 
UFAL, resolve: 

  
Designar a técnica administrativa POLLYANA COSTA DE GUSMÃO, Siape: 

3161016, para a função de Secretária Administrativa da Faculdade de Letras - FALE/UFAL, a 
partir de 17 de junho de 2021. 

 
 

 
 
 
 
 

RITA DE CÁSSIA SOUTO MAIOR SIQUEIRA LIMA 
DIRETORA DA FACULDADE DE LETRAS – FALE/UFAL 

 

 


